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پنجره

فصل این میوه جادویی را از دست ندهید!
مروری بر خواص نارنج و بهارنارنج

مریم مرادیان نیری- نارنج میوه درختچه ای از خانواده مرکبات اســت که موطن 
اصلــی آن را چین می دانند. این میوه در قرون وســطی به عنوان دارویی توســط 
پزشکان عرب استفاده می شد. در قرن شانزدهم میلادی ملکه ایتالیا به نام آناماری 
دنرولا، اولین بار از عطر گل های آن به عنوان معطرکننده دستکش هایش استفاده 
کرد. از آن به بعد عطر آن به نام نرولی مشهور و استفاده از آن روز به روز بیشتر شد.  
گل های نارنج در ایران به نام بهار نارنج معروف است که بوی بسیار معطر و مطبوعی 
دارد. قسمت های مورد استفاده نارنج شامل آب میوه، پوست میوه و گل های آن 
است. میوه ها دارای ترکیبات مختلفی از جمله املاح، ویتامین ها، فلاونوییدها، 
اسیدهای گیاهی و اسانس و اثرات محرک هضم، ضدیبوست، انرژی زا، خلط آور، 

ضدسرفه، آرام بخش، رفع بدخوابی و تسکین شوک هستند. 
آب نارنج به خصوص برای خروج خلط های غلیظ و زردرنگ مفید است. در ضمن، 
آب نارنج نارس در بعضی خواص از نوع رسیده آن قوی تر است. به همین دلیل از 

هر دو نوع رسیده و نارس استفاده می شود. 
از دیگر اثرات آب نارنج می توان به ضدسرطان، ضدحساسیت، آنتی اکسیدان، 
محافظ کبد، کاهنده قند، کلسترول خون، پایین آورنده پرفشاری خون، کاهش 

اسیداوریک و محرک سیستم ایمنی بدن اشاره کرد. 
رایحه نارنج که از گل آن به دست می آید دارای خواص ضدافسردگی، آرام بخش، 
ضداســهال، نرم کننده پوســت و جلوگیری کننده از شکنندگی مویرگ هاست.  
از پوســت نارنج نارس و رسیده به صورت تازه و خشک شــده در چین به فراوانی 

استفاده می شود. 
خواص دارویی پوست نارنج شامل: ضد گاستریت، ضدحساسیت، ضداسپاسم 
و دل درد، هضم کننده، مقوی معده و اشتهاآور است. این پوست ها ممکن است 

به رنگ سبز مربوط به نارنج نارس و زردرنگ مربوط به نارنج رسیده باشند. میزان 
مصرف پوســت نارنج به عنوان دارویی روزانه 10 تا 15 گرم از پوست تازه یا معادل 

آن از نوع خشک است. 
در کشورمان از گل های نارنج، عرق گیاهی تولید می شود که به نام عرق بهار نارنج 
مشهور است. این عرق دارای خواص ضدنفخ، اسپاسم و اثر آرام بخش ضعیفی 

است و به این منظور استفاده می شود. 
همچنین می توان از گل های آن چای تهیه کرد. منظور از چای، دم کرده گل های 
آن اســت. برای تهیه چای آن می توان روی 2 گرم از گل های خشــک را در یک 
لیوان آب جوش ریخت و به مدت 10 تا 15 دقیقه آن را روی بخار گذاشت. سپس 
آن را صــاف کرده و میل کرد. برای رفع بدخوابــی نیز می توان هنگام خواب یک 

لیوان آن را مصرف کرد. 
برای خشک کردن صحیح گل های نارنج هم باید گل های ناشکفته را صبح زود 
جمع آوری کرد و در تاریکی خشکاند البته این عمل در فصل بهار که موقع گل دهی 
نارنج است باید انجام شود. در غیر این صورت ممکن است اسانس گل تخریب 

شده و بو، طعم و خواص آن تغییر کند.
خواص درمانی نارنج به شرح زیر است:

نارنــج در تحریک و تقویت عضلات قلب نقش اساســی داشــته و در رفع   -
نارسایی ها، ضعف قلب و ترومبوز بسیار موثر است.

نارنج دافع صفراست و سلول های کبدی را به کار و فعالیت واداشته و ضعف   -
و نارســایی آن را درمان می کند و ســموم بدن را از عضلات خارج کرده و از 

بین می برد.
اگر آب نارنج را گرفته و معادل یک ســوم حجم آن گلاب اضافه کنید و هر   -

روز صورت خود را با آن بشویید سوراخ های صورت را مسدود کرده و پوست 
چهره را تقویت می کند.

چنانچه خلال نارنج را کوبیده و با آب میل کنید از استفراغ و تهوع جلوگیری   -
کرده و انگل های معده و روده را از بین می برد. 

برای جلوگیری از خون دماغ پنبه را به آب نارنج آغشته کرده و در سوراخ های   -
بینی بگذارید تا خون بند آید.

رب نارنج که بر اثر جوشــاندن و غلیظ کردن آب نارنج به دست می آید، تنها   -
چاشــنی خوبی برای ترش کردن غذا نیســت بلکه یــک مرهم ضدزخم و 

ضدمیکروب هم می باشد.
اگر موهای شما سست و شکننده اســت روزی دو مرتبه به آن ها رب نارنج   -

بمالید تا سخت و محکم شود.
برای پاک کردن لکه های قرمز و ســیاه که روی پوست صورت و بدن پیدا   -
می شود بهتر اســت به رب نارنج نمک زده و روی پوست بمالید و بگذارید تا 

خشک شود.
بــرای معالجه تورم گلو از غرغره آب نارنج بهره برده و اگر دچار درد ســینه،   -
سرفه و سردرد ناشی از گرمی هســتید آب نارنج را با کمی نبات جوشانده و 

میل کنید.
پوست نارنج ضد یبوست است و برای معده هایی که ترشی زیاد دارند بهترین   -
داروی موثر می باشــد و مربای آن نیز هاضم غذا بوده و خواص بهارنارنج را 

دارد.
مربای بهارنارنج نیز مقوی معده می باشــد و ضد تشــنج بوده و سکسکه را   -

درمان می کند.

چراظاهربینیبسیاربزرگمیشود؟
کنه دارد،  فارس- فریبا ایرجی متخصص پوست و مو گفت: بیماری »روزاسه« شباهت هایی به آ
بدین معنا که در این بیماری ضایعات برجسته قرمز رنگ همراه با پوست شور و چرک در ناحیه صورت 
کنه متفاوت است.یکی از نشانه های روزاسه وجود »پاپول« و  مشاهده می شود، اما به طور کلی با آ
پوست شور است، یعنی وجود برجستگی های جامد و برجستگی های حاوی مایع چرک. وی افزود: 
به دلیل اتساع رگ های زیر پوست، پوست قرمز رنگ شده و با گر گرفتگی همراه می شود و نشانه 
کنه  دیگر ایجاد ورم در صورت است؛ افرادی که زمینه پوستی چرب را دارند و در دوران جوانی با آ
روبرو شده اند بیشتر در معرض این بیماری قرار خواهند گرفت.این بیماری در هر دو جنس دیده 
می شود، اما در زنان شیوع بیشتری دارد.عوامـل مختلفـی شـامل تخریب بافت الاستیک ناشی از 
آفتاب، اختلال در عملکرد عروق، عفونت بـا هلیکوبـاکترپیلوری، بیمـاری هـای گوارشی، عوامل 

هورمونی و اسـترس هـای روحـی ممکن است در بروز این بیماری دخیل باشند.

چندحرکتسادهکهشماراناشنوامیکند
شــفا آنلاین- دکتر مهدی اکبری شنوایی ســنج گفت: آسیب دیدگی یا پارگی پرده گوش علل 
متعددی دارد که از جمله آنها می توان به ترشــحات مایعات داخل گوش، شــنیدن صداهای 
انفجاری، شیرجه زدن در آب و وارد شدن اشیاء خارجی به داخل گوش اشاره کرد.بسیاری افراد 
برای پاک کردن گوش خود از گوش پاک کن یا حتی مواد استفاده می کنند همچنین شنیدن 
صداهای انفجاری که در نزدیکی فرد رخ می دهد می تواند موج شــدیدی را وارد گوش کرده و 
به پارگی پرده گوش بیانجامد. وی افزود: ناگهانی فشار بین گوش داخلی و گوش خارجی نیز 
از دیگر عوامل پارگی پرده گوش هســتند.همچنین هنگامی که گوش دچار عفونت می شــود، 
عفونتها تجمع یافته و به پرده گوش آســیب جدی وارد می کند) با توجه به اینکه مقدار عفونت 
اهمیت زیادی ندارد چرا که ممکن اســت عفونت کم باشــد اما مدت زمان حضور آن در کنار 

پرده گوش طولانی باشد(.تشخیص این عارضه برعهده پزشک است.

ترکهایپوستی،درمانمیشوند؟
ایســنا- دکتر مسعود مسلمی متخصص پوست گفت : ترک های پوستی با افزایش حجم بدن 
در تغییراتی مانند عضله سازی، افزایش قد و تغییرات بلوغ )دوران رشد(، چاق شدن و بارداری 
ایجاد می شود.با ایجاد این تغییرات، پوست نمی تواند خود را با سرعت افزایش حجم بدن تطابق 
دهد در نتیجه از داخل ترکیده و کشــیده می شود که اصطلاحا به آن "استرچ مارک" می گویند. 
این ترک ها ممکن است در هر قسمت از بدن ایجاد شوند، اما بیشتر بر روی نواحی مانند ران، 
شکم و پهلوها دیده می شوند. وی افزود: معمولا برای درمان ترک ها عامل ایجاد کننده بررسی 
می شــود و در صورتی که عامل آن مصرف کورتون باشــد، بیمار باید دارو را قطع کند یا شــکل 
مصرف را تغییر دهد.بدنسازهایی که از داروهای هورمونی جهت عضله سازی استفاده می کنند 
نیز بهتر اســت که از مواد طبیعی بهره برند، زیرا کمتر در ایجاد ترک پوســت در ناحیه عضله ها 

نقش دارد.در بارداری راهی برای جلوگیری از ایجاد ترک های پوستی وجود ندارد.

میوهایبرایتقویتقلب
باشگاه خبرنگاران- دکتر کرد افشاری 
متخصص طب سنتی گفت: برخی 
از خوراکی ها برای تقویت قلب مؤثر 
هستند مثل ســیب، گلابی رسیده و 
شیرین، به، انار، لیمو، نارنج، بالنگ 
و آناناس که علاوه بر داشتن ویتامین 
و مواد مغذی، تقویت کننده قلب بوده 

و از تجمع مواد زائد و نامناسب در قلب و عروق جلوگیری 
می کنند. وی افزود: خوردن ســیب به ویژه اگر با گلاب 
مصرف شود شادی بخش و تقویت کننده قلب است در 
واقع ســیب و یا آب آن میزان چربی مضر بدن را کاهش 

می دهد و به دنبال آن از گرفتی عروق 
پیشگیری کرده و ریسک بیماری های 
قلبــی را کاهش می دهــد. مصرف 
روزانه گلابی میزان کلسترول خون 
را در افراد سیگاری کاهش می دهد 
و از بروز بیماری های قلبی در افرادی 
که دو عامــل خطر مصرف ســیگار 
و کلســترول بالا را دارند پیشــگیری می کند. همچنین 
سبزی هایی مثل نعناع، ریحان و گشنیز برای تقویت قلب 
مؤثر هستند و علاوه بر داشتن بوی خوش باعث تقویت 

قلب و عروق قلبی می شوند.

چندنکتۀکاربردیدربارۀگلگاوزبان
تســنیم- مجید انوشیروانی گفت: 
گاوزبــان مفــرح، مقــوی ارواح و 
حــرارت غریزی و اعضای رییســه 
)مثل قلــب، مغز و کبــد( و حواس 
است. هر دو جنس و گونۀ گاوزبان 
کاربردهــای مشــابهی دارنــد ولی 
برخی عــوارض در گاوزبان اروپایی 

)ناشــی از آلکالوئیدهــای پیرازولیــدن( مصرف آن را 
به خصوص در بیماران کبدی و در زنان باردار محدود 
می کند.کیفیــت گرم و تــر گاوزبان مصــرف آن را در 
فصل پاییز و فصول سرد مناسبتر می کند به خصوص 

برای کســانی که به هر دلیل دچار 
اســترس های جســمی، فکری و 
عاطفی زیادی باشــند.  وی افزود: 
جوشاندۀ گل گاوزبان برای تقویت 
قلب و سیســتم عصبی، پاکسازی 
بدن و قلب از برخی مواد تباه سودمند 
اســت. مقدار لازم در یــک فرد بالغ 
عبارت اســت از 5 گرم در حجم حدود 250 سی ســی 
آب جوش، که باید آرام و ملایم تا حد رســیدن به 150 
سی ســی جوشــانده و ســپس با اندکی لیموعمانی یا 
آب لیموی تازه و تنها اندکی عسل یا نبات مصرف شود .

 بایدها و نبایدها 
در تزریق ژل و چربی

ایســنا- دکترعبدالرضا عرفانی متخصص پوســت 
گفت : برای پر کردن برخــی از نقاط بدن که حجم 
کمتری نســبت به ســایر نقــاط دارنــد، این روش 
اســتفاده می شــود.اغلب افراد به منظور زیبایی از 
ایــن روش اســتفاده می کنند، اما ایــن روش برای 
برطرف کردن عیــوب بدن نیز کاربرد دارد.ژل های 
پرکننده اغلب از جنس اسید هیالورونیک و در بازار 
به صورت حجم های یک، دو و تا 10 سی سی قابل 

دسترس است.
وی افزود: اگر پر کننده از جنس اسید هیالورونیک 
طبیعی باشد عارضه یا ایجاد آلرژی به دنبال نخواهد 
داشت. معمولا از این نوع ژل برای حجم های کمتر 
مانند اصلاح چروک هــای صورت و حجم دهی به 

گونه ها، لب ها و... استفاده می شود.
از عوارض تزریق ها این اســت که در برخی موارد 
ژل داخل عروق یا احتمالا داخل شریان تزریق و 
گر ژل اشتباها  منجر به بسته شدن رگ می شود. ا
در سیاهرگ تزریق شود منجر به آمبولی می شود. 
در صورتی که در کنار یا روی عصب تزریق شود به 
عصب آسیب می رســاند که در این صورت حرکت 
عصــب را مختل می کند.در صورتــی که محیط یا 
دست پزشک آلوده باشد یا وسایل تزریق استریل 
نشــده باشــند، عفونت ایجاد می شــود. عوارض 
و نــوع عفونت هــا در تزریــق چربــی و ژل به یک 

شکل است.
در صورتی که فرد از چربی های مصنوعی استفاده 
نکند و از چربی بدن خود استفاده کند، عوارض آن 
کمتر اســت اما در موارد نادر ممکن اســت آمبولی 
چربی اتفاق افتد. می توان حتی تا 100 سی ســی از 
چربی شکم کشید و به نقاطی که نیاز است، تزریق 
کرد.معمولا ماندگاری ژل ها 9 ماه، یک سال یا یک 
ســال و نیم است که البته بســتگی به نوع ژل دارد. 
در مواردی که از ژل های دایمی استفاده می شود، 

ماندگاری بیشتر است.
وی به مدت مانــدگاری تزریق چربی اشــاره کرد و 
ادامه داد: در واقع تزریق چربی نوعی پیوند اســت 
و چربــی از خود فــرد گرفته و به خــودش پیوند زده 
می شــود و اصولا در صورتی که درست تزریق شود 
و ســلول های آن از بین نرود، برای همیشــه باقی 
می مانــد. البته لازم اســت حجم بیشــتری چربی 
تزریق کرد تا مقداری که جذب می شود، حجم کافی 
داشته باشد. به طور کلی در صورتی که تزریق چربی 
به درستی انجام شود، همیشه ماندگار است و حتی 

تا چند مرتبه قابل تکرار خواهد بود.
تزریــق چربــی دوره نقاهــت چندان مشــخصی 
نــدارد و پس از تزریــق، محل آن متورم می شــود 
و بایــد صبــر کنیم تا مــواد جذب و خــون مردگی 
برطــرف شــود.تزریق چربی و ژل بــه عنوان یک 
روش درمانــی شــناخته می شــود. در مواردی که 
فرد قســمتی از صورت یا پوســت خود را از دست 
داده باشــد، از تزریق ژل یا چربی به عنوان درمان 
اســتفاده می شــود. به طور کلی باید نظر مثبتی به 
این روش درمانی داشت، زیرا جدا از موارد زیبایی 
که متقاضی زیادی دارد، برای موارد خاص نیز به 

کار گرفته می شود.
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